
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
УЗ 02 №  УУ/-И,

г. Грозный

О проведении всероссийских 
тренировочных мероприятий

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 
года № 233/552, письмом Рособрнадзора от 29 декабря 2023 года № 10-874, а 
также в целях технической подготовки пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее - ППЭ) в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские тренировочные мероприятия по биологии, 
английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная часть), 
информатике в компьютерной форме (КЕГЭ) 5 марта 2024 года с участием 
обучающихся 11-х классов.

2. Утвердить пункт проведения всероссийских тренировочных 
мероприятий, составы руководителя, организаторов, технических 
специалистов ППЭ, членов ГЭК согласно приложению.

3. Государственному казенному учреждению «Региональный центр 
обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга 
качества образования» (Бено Э.Ш.) поручить информационно
технологическое сопровождение при проведении всероссийских 
тренировочных мероприятий.



4. Рекомендовать МУ «Департамент образования г. Аргун» 
(Усманов С-М.Р.) обеспечить необходимые условия для проведения 
тренировочных мероприятий в ППА.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

Министр Х-Б.Б. Дааев



проведения всероссийских тренировочных мероприятий (5 марта 2024
года)

№п/п Код
ППЭ

Наименование ППЭ Адрес

1. 201 ППЭ № 201 -  МБОУ мЦО 
им. А-Х. Кадырова"

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, 
ул. Даттахская, д. 11

Составы

руководителя, организаторов, технических специалистов ППЭ, членов
ГЭК

№ п/п ФИО Место работы Должность по 
месту работы Должность в ППЭ

1.
Исаев Мухаммад 
Мусаевич

МБОУ «СОШ № 8 г. 
Аргун»

Педагог
организатор

руководитель ППЭ

2.
Хадашева Малика 
Хароновна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

3.
Чинаева Аминат 
Султановна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

4. Макаева Милана 
Хасамбековна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель
математики

организатор в 
аудитории

5.
Халикова Малика 
Солтаевна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

6.
Махматмурзиев
Турпал-Али
Супьянович

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель
географии

организатор вне 
аудитории

7.
Джамарзаева Марха 
Исмаиловна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель русского 
языка и 
литературы

организатор вне 
аудитории

8.
Берсункаева Малкан 
Тепсуркаевна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Заместитель 
директора по

организатор вне 
аудитории

9.
Кантаева Марем 
Рамзановна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель
английского
языка

организатор вне 
аудитории

10.
Кужуев Джапар 
Хусайнович

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Заместитель 
директора по ИКТ

технический
специалист



11. Бакалов Магомед 
Султанович

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Учитель ОБЖ технический
специалист

12. Додуев Юсуп 
Ахмадович

МБОУ «СОШ № 5» Заместитель 
директора по ИКТ

технический
специалист

13.
Салмирзаева Лизан 
Бай-Алиевна

МБОУ «ЦО г. Аргун 
им. А.-Х. Кадырова»

Медсестра мед.работник

14. Джамалдаева Даяна 
Хусейновна

МБОУ «Гимназия 
№2»

Вожатая член ГЭК

15.
Макаева Марха 
Аслановна

МБОУ "Гимназия 
№14"

Учитель русского 
языка и 
литературы

член ГЭК

16.
Дадагова Эльза 
Имрановна

МБОУ «СОШ №17» 
г.Грозного

учитель русского 
языка и 
литературы

член ГЭК

17.
Абдулханов
Магомед
Асланбекович

МБОУ «СОШ №21» г. 
Грозного

Учитель
физической
культуры

член ГЭК


